
UCHWAŁA NR XIV/102/2020
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 27 lutego 2020 r.

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Jasieniu poprzez likwidację 
podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej z siedzibą w Golinie.

Na podstawie art. 89 ust. 1,3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn zm), uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2020 r. przekształca się Szkołę Podstawową im. Henryka Sienkiewicza  w Jasieniu 
poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej z siedzibą w Golinie.

§ 2. Zapewnia się uczniom zlikwidowanej Szkoły Filialnej z siedzibą w Golinie od dnia 01 września 2020 r. 
dowóz i możliwość realizacji obowiązku szkolnego w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Jasieniu, 
natomiast dzieciom z Oddziału przedszkolnego możliwość kontunuowania nauki w Przedszkolu Samorządowym  
w Jasieniu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 91A9C62C-E746-4B17-AC00-AD7F89DF2B77. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) do właściwości rady gminy należy: min.
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego
zarządu, dotyczących: tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych
gminnych jednostek organizacyjnych.
Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity
Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku
szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ, uczniom możliwości
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej o tym samym albo zbliżonym profilu. Organ
prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed końcem likwidacji, zawiadomić
o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz właściwy organ
jednostki samorządu terytorialnego. Według przepisu ust. 9 art. 89 w/w przepisy o likwidacji
stosuje się odpowiednio w przypadku przekształcenia szkoły lub placówki.
Rada Miejska w Jasieniu rozpoczęła procedurę likwidacji Szkoły Filialnej z siedzibą
w Golinie, podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w
Jasieniu o strukturze organizacyjnej: klasy I-III i oddziałem przedszkolnym, podejmując
w dniu 24 października 2019 r. uchwałę Nr XI/80/2019 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły
Filialnej z siedzibą w Golinie, podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Henryka
Sienkiewicza w Jasieniu.
Na podstawie art. 19 ustawy z 23.05.1991 r. o związkach zawodowych wystąpiono o opinie do
organizacji związkowych w przedmiocie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej z siedzibą w
Golinie, organizacyjnie podporządkowanej Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w
Jasieniu przedkładając projekt w/w uchwały. Forum Związków Zawodowych Zarząd Wojewódzki
FZZ Województwa Lubuskiego nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały. Związek
Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Jasieniu, Rada Ogólnopolskiego Porozumienia
Związków Zawodowych Powiatu Żarskiego i Żagańskiego z siedzibą w Zarządzie Oddziału ZNP
w Jasieniu oraz Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze wydały opinie negatywne.
Stanowiska Związków Zawodowych, które wydały negatywne opinie zostały w całości odrzucone
uchwałami Nr XI/78/2019 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 24 października 2019 r. w sprawie
odrzucenia w całości stanowisk: Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych
Powiatu Żarskiego i Żagańskiego z siedzibą w Zarządzie Oddziału Związku Nauczycielstwa
Polskiego w Jasieniu i Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Jasieniu,
dotyczących zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Jasieniu w sprawie zamiaru
likwidacji Szkoły Filialnej z siedzibą w Golinie, podporządkowanej organizacyjnie Szkole
Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Jasieniu oraz Nr XI/79/2019 Rady Miejskiej w Jasieniu
z dnia 24 października 2019 r. w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze, dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady
Miejskiej w Jasieniu w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej z siedzibą w Golinie,
podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Jasieniu.
Podjęta uchwała intencyjna upoważniła Burmistrza Jasienia do dalszego postępowania
przewidzianego w art. 89 ustawy – Prawo oświatowe.
Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe organ prowadzący
szkołę w ustawowym terminie skutecznie doręczył informację o zamiarze likwidacji szkoły
wszystkim rodzicom uczniów. Informacja została wysłana wraz z kopią uchwały intencyjnej.
Poinformowany został także właściwy kurator oświaty oraz właściwy organ jednostki samorządu
terytorialnego.
Organ prowadzący szkołę w dniu 16 grudnia 2019 roku zwrócił się do Lubuskiego Kuratora

Id: 91A9C62C-E746-4B17-AC00-AD7F89DF2B77. Podpisany Strona 1



Oświaty z wnioskiem zawierającym uchwałę intencyjną wraz z uzasadnieniem, o wydanie opinii w
przedmiocie likwidacji Szkoły Filialnej z siedzibą w Golinie.
Lubuski Kurator Oświaty postanowieniem z dnia 22.01.2020 r. znak: KO.II.542.31.2019.GD
zaopiniował pozytywnie likwidację z dniem 31 sierpnia 2020 r. Szkoły Filialnej w Golinie,
organizacyjnie podporządkowanej Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza
w Jasieniu. Likwidacja Szkoły Filialnej z siedzibą w Golinie nastąpi poprzez przekształcenie w tym
zakresie Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Jasieniu.
Informacja o zamiarze likwidacji placówki została przekazana pisemnie także do Rady
Pedagogicznej i Rady Rodziców.
Główną przesłanką uzasadniającą likwidację Szkoły Filialnej w Golinie jest bardzo mała liczba
dzieci w szkole. W roku szkolnym 2019/2020 do szkoły uczęszcza 24 dzieci (kl. I – 7 uczniów, kl.
II – 3 uczniów, kl. III – 5 uczniów) w tym 9 dzieci do oddziału przedszkolnego. Dalsze prognozy
nie wskazują większej tendencji wzrostowej liczby uczniów. Cześć rodziców z terenu okolic
Golina już w tym roku szkolnym podjęła decyzję o rozpoczęciu nauki przez ich dzieci
w oddziałach przedszkolnych oraz w klasach I-III w Szkole Podstawowej im. Henryka
Sienkiewicza w Jasieniu. Budynek obecnej szkoły filialnej nie jest w pełni wykorzystany.
Powierzchnia użytkowa wynosi 1025,93 m2, gdzie znajduje się 19 pomieszczeń. Zauważyć należy
również, iż budynek szkoły na dzień dzisiejszy, wymaga ciągłych nakładów na remonty w
wewnątrz jak i z zewnątrz, posiada bardzo małą salę gimnastyczną. Mała liczebność klas i
niekorzystne dane demograficzne dla obwodu szkoły, nie rokują możliwości utrzymania tak małej,
a tym samym kosztownej szkoły.
Uczniowie ze zlikwidowanej Szkoły Filialnej w Golinie będą mogli kontynuować naukę
w bardzo dobrych warunkach w Szkole Podstawowej w Jasieniu, gdzie prowadzone są liczne
zajęcia pozalekcyjne oraz rożne koła zainteresowań. Dzieci będą miały możliwość uczestnictwa w
licznych konkursach przedmiotowych, artystycznych oraz sportowych rozwijających ich
uzdolnienia. Do dyspozycji będzie gabinet terapii pedagogicznej wyposażony w nowoczesne
pomoce dydaktyczne. Na terenie szkoły znajduje się kompleks boisk „Orlik”. Wszyscy uczniowie
objęci są wsparciem pedagoga, psychologa i logopedy. Dla uczniów mających trudności w nauce
organizowane są zajęcia wyrównawcze oraz specjalistyczne zajęcia terapeutyczne. Likwidacja
szkoły filialnej wyeliminuje nauczanie w klasach łączonych, co zdecydowanie poprawi jakość i
warunki nauki, jak również pozwoli dzieciom na szybszą adaptację, a to z pewnością wpłynie
pozytywnie na rozwój uczniów oraz ich wyniki. Kolejnym ważnym aspektem jest kontakt z
rówieśnikami z różnych środowisk, będący bardzo ważną rzeczą we współczesnej edukacji, co
zapewnia Szkoła Podstawowa w Jasieniu.

Gmina zapewni dowóz dla wszystkich uczniów odbywających dotychczas naukę w Szkole Filialnej
w Golinie. Na terenie gminy sprawnie funkcjonuje dowóz dzieci do szkół. Dowozy dzieci po
zmianach zostaną tak zorganizowane, aby czas oczekiwania na rozpoczęcie zajęć i odwiezienie był
jak najkrótszy. Dowóz odbywać się będzie transportem przystosowanym do celów dowozu
uczniów do szkół. Dzieci w czasie dowozu będą miały zapewnioną opiekę.

Zgodnie z uchwałą Naczelnego Sądu Administracyjnego 7 sędziów NSA W-wa z dnia 29 listopada
2010 r. sygn. akt I OPS 2/10, uchwała o zamiarze likwidacji szkoły i uchwała o likwidacji szkoły,
podjęte na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z
2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), są aktami prawnymi podejmowanymi w sprawie objętej
opiniowaniem przez odpowiednie władze statutowe związku zawodowego stosownie do art. 19 ust.
2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 ze
zm.), z tym że przedstawienie do zaopiniowania projektu jednej z nich oznacza dopełnienie
obowiązku, o którym mowa w art. 19 ust. 2. Uchwała ta zachowała swoją aktualność w
obowiązującym stanie prawnym ze względu na zbieżność (identyczność) regulacji zawartej w w/w
art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty i w obecnie obowiązującym art.

Id: 91A9C62C-E746-4B17-AC00-AD7F89DF2B77. Podpisany Strona 2



89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe. Z tych względów projekt niniejszej uchwały nie podlegał
ponownemu opiniowaniu przez związki zawodowe.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały nie generuje kosztów i jest
w pełni uzasadnione.

Id: 91A9C62C-E746-4B17-AC00-AD7F89DF2B77. Podpisany Strona 3




